PAGE
5

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы
в сфере бюджета города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 19.12.2017 № 250 «О бюджете города Перми на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.02.2018 № 22, от 24.04.2018 № 59, от 22.05.2018 № 90) изменения:
1.1 в статье 1:

1.1.1 в пункте 1:

1.1.1.1 в подпункте 1.1 слова «в сумме 25 117 528,29 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 25 243 804,271 тыс.руб.»;

1.1.1.2 в подпункте 1.2 слова «в сумме 25 891 279,767 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 26 017 555,748 тыс.руб.»;

1.2 в статье 5:

1.2.1 в пункте 2:
          1.2.1.1 в абзаце первом слова «на 2018 год в сумме 20 289,1 тыс.руб.» заменить словами «на 2018 год в сумме 21 045,36 тыс.руб.»;
1.2.1.2 в подпункте 2.4 слова «на 2018 год – 4 597,7 тыс.руб.» заменить словами «на 2018 год – 5 353,96 тыс.руб.»;
1.2.2 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2018 год в сумме 3 358 829,765 тыс. руб., на 2019 год в сумме 3 932 908,193 тыс. руб., на 2020 год в сумме 4 020 213,5 тыс. руб., в том числе средства краевого бюджета на 2018 год в сумме 632 665,8 тыс. руб., на 2019 год в сумме 1 176 145,1 тыс. руб., на 2020 год в сумме 1 185 000,0 тыс. руб.»;
1.2.3 пункт 4 изложить в редакции:
«4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет города из бюджета Пермского края, в 2018 году в сумме 10 305 295,471 тыс.руб., в 2019 году в сумме 10 897 979,070 тыс.руб., в 2020 году в сумме 10 986 107,200 тыс.руб.»;
1.3 статью 6 изложить в редакции:
      «Статья 6
Направить субсидии из бюджета Пермского края, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, в 2018 году в сумме 266 917,130 тыс. руб., в 2019 году в сумме 260 952,900 тыс. руб., в 2020 году в сумме 254 543,500 тыс. руб. на реализацию инвестиционных и приоритетных региональных проектов:

в 2018 году на инвестиционный проект «Строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 59» г. Перми» – 108 565,64 тыс. руб., на инвестиционный проект «Строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 42» г. Перми» - 83 271,154 тыс.руб., на инвестиционный проект «Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Чернышевского, 17в» - 18 504,247 тыс. руб., на инвестиционный проект   «Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Грибоедова, 68в» - 44 268,46 тыс. руб., на инвестиционный проект «Приобретение в собственность муниципального образования город Пермь жилых помещений» - 8 992,033 тыс. руб., на приоритетный проект «Достойное жилье» - 3 315,596 тыс. руб.,
в 2019 году на инвестиционный проект «Реконструкция здания под размещение общеобразовательной организации по ул. Целинной, 15/Ивана Франко, 49» - 115 074,9 тыс. руб., на инвестиционный проект «Строительство нового корпуса МАОУ «Гимназия № 3» г. Перми» - 139 468,6 тыс. руб., на инвестиционный проект «Реконструкция здания МАУ ДО «ДЮЦ им. В.Соломина» г. Перми» - 6 409,4 тыс. руб.,

в 2020 году на инвестиционный проект «Строительство здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Евгения Пермяка/Целинной» - 127 271,7 тыс. руб., на инвестиционный проект «Строительство здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Желябова, 16б» - 127 271,8 тыс. руб.»;
1.4 абзац девятый статьи 10 изложить в редакции:

«перераспределение бюджетных ассигнований в соответствии с пунктом 6.3 статьи 6 Положения о денежном содержании муниципальных служащих города Перми и пунктом 3 статьи 6 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26.12.2006 № 355 «О нормативных актах, регулирующих вопросы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и денежного содержания муниципальных служащих города Перми», между целевыми статьями и видами расходов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, Избирательной комиссии города Перми»;
1.5 пункт 3 статьи 12 изложить в редакции:
«3. До 20.10.2018 разработать подпрограмму по развитию коммунальной инфраструктуры и благоустройству территории индивидуальной жилой застройки в городе Перми в рамках реализации муниципальной программы «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Перми»;
1.6 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2018 год»  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.7 приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.8 приложение 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.9 приложение 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.10 приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.11 приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.12 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.13 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.14 приложение 13 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

1.15 приложение 14 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;
1.16 в приложении 15 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям»:

1.16.1 строку 1.16 изложить в редакции:
«
	1.16
	управляющим организациям, товариществам собственников жилья (товариществам собственников недвижимости), жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, а при непосредственном управлении многоквартирным домом собственниками помещений - иным лицам, оказывающим услуги (выполняющим работы) по содержанию общего имущества многоквартирных домов, в части возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением гражданам мер социальной поддержки в виде уменьшения размера платы за содержание жилого помещения, признанного в установленном порядке непригодным для проживания и (или) расположенного в многоквартирном доме, признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

                                                                                                                                   »;
1.16.2 строку 1.17 изложить в редакции:

«

	1.17
	юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета воды, тепловой энергии, электрической энергии пропорционально доле города Перми в праве собственности на общее имущество собственников помещений в многоквартирных домах, индивидуальных и общих (для коммунальных квартир) приборов учета воды, электрической энергии, газа, комнатных приборов учета электрической энергии в помещениях муниципального жилищного фонда города Перми

                                                                                                                                    »;
1.16.3 строку 2.20 изложить в редакции:

«

	2.20
	некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат, связанных с оказанием информационно-консультационной поддержки местным товаропроизводителям в виде организации и проведения конференций

                                                                                                                                  ».
2. Внести в решение Пермской городской Думы от 27.02.2018 № 22 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 19.12.2017 № 250 «О бюджете города Перми на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изменение, заменив в подпункте 2.2 слова «до 01.06.2018» словами «до 10.12.2018».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель

Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин

Глава города Перми

     Д.И.Самойлов